关于申报2016年岳阳市中小学教师

远程培训送培计划的通知

各县市区教育局，岳阳经济技术开发区、南湖新区教文体局，屈原管理区教体局，市直各教育体育单位（学校、幼儿园），相关民办学校：
根据《湖南省教育厅关于“十二五”时期中小学教师培训工作的意见》（湘教发〔2011〕31号）和《湖南省中小学教师培训学分登记管理试行办法》等文件精神，各中小学教师需以五年为一周期完成360学分的继续教育培训，其中集中培训不低于80学分，远程培训不低于160学分，校本培训不高于120学分，新进教师另需完成的适应性培训不低于150学分。今年是我市学分登记工作开展的第六年，也是继续教育学分应用年，目前尚有部分未完成规定学分，根据省、市文件精神，我市教师今年至少完成72学时学分培训，为规范有序开展各中小学校教师继续教育远程培训任务，经研究决定，组织申报2016年远程培训送培计划。现将有关事项通知如下：

一、组织领导

岳阳市教育体育局统一组织领导，岳阳市中小学教师发展中心负责统筹管理。各县市学校教师培训由各县市教师培训机构负责具体实施。其它六区、市直各中小学校（幼儿园）教师培训由岳阳市中小学教师发展中心负责管理实施。

二、申报时间
2016年3月8日至3月31日

三、申报方式

填写《岳阳市2016年中小学（幼儿园）教师远程培训计划申报表》（附件1）与《岳阳市2016年中小学（幼儿园）教师远程培训参培对象报名信息表》（附件2）电子稿（Excel版）于2016年3月31日前报岳阳市中小学教师发展中心电子邮箱：179571456@qq.com。
四、培训项目

	序号
	培训项目
	学费
	学时
	学分

	1
	中小学（含高中）班主任网络研修
	240元/人
	80
	80

	2
	中小学（含高中）新任教师网络研修

	3
	中小学（含高中）学生心理健康教育网络研修

	4
	义务教育阶段教师学科教学网络研修

	5
	中小学（含高中）教师中华传统文化教育网络研修

	6
	中小学（幼儿园）教师学科重难点网络研修

	7
	幼儿园教师教学技能提升网络研修

	8
	高中教师学科主题教学网络研修

	9
	“深化考试招生制度改革背景下的教与考”专题研修（高中）
	210元/人
	70
	70

五、培训费用

培训收费标准均由省、市有关部门核定，培训费按3元/学时/人收取。

    六、其他事项

1. 请各地、各学校根据实际情况选择、分配、安排教师培训计划。

    2.项目联系人：

肖 裔   13575008275  0730-8963658

林 磊   18273015952  0730-8840352

附件1.岳阳市2016年中小学（幼儿园）教师远程培训计划申报表

     2.岳阳市2016年中小学（幼儿园）教师远程培训参培对象报名信息表

                                                             岳阳市中小学教师发展中心
                                     2016年3月2日

附件1：

岳阳市2016年中小学（幼儿园）教师远程培训计划申报表

单位名称：                                     报送人：                        联系方式：                          总人数：

	序号
	项目名称
	培训对象
	学时
	学费
	培训时长
	2016年

计划数

	1
	中小学班主任网络研修
	全体在岗的中小学(含高中)班主任
	80
	240元/人
	2个半月（根据教学安排确定培训时间）

	2
	中小学新任教师网络研修
	近三年内参加教育工作的中小学(含高中)新任教师

	2个月（根据教学安排确定培训时间）

	3
	中小学学生心理健康教育网络研修
	中小学校(含高中)从事心理健康教育的专、兼职教师，班主任以及其他教育教学人员

	2个月（根据教学安排确定培训时间）

	4
	义务教育阶段教师学科教学网络研修
	义务教育阶段学科教师和教研人员

	2个半月（根据教学安排确定培训时间）

	5
	中小学（幼儿园）教师中华传统文化教育网络研修
	全体在岗中小学教师(含幼儿园和特殊教育学校教师)

	2个半月（根据教学安排确定培训时间）

	6
	中小学（幼儿园）教师学科重难点网络研修
	全体在岗中小学教师(含幼儿园和特殊教育学校教师)

	2个半月（根据教学安排确定培训时间）

	7
	幼儿园教师教学技能提升网络研修
	幼儿园园长、幼儿教师

	2个半月（根据教学安排确定培训时间）

	8
	高中教师学科主题教学网络研修
	普通高中的学科教师和相关教研人员

	2个半月（根据教学安排确定培训时间）

	9
	“深化考试招生制度改革背景下的教与考”专题研修
	高中学科教师及教学管理人员
	70
	210元/人
	2个半月（根据教学安排确定培训时间）

	附件2：

岳阳市2016年中小学（幼儿园）教师远程培训参培对象报名信息表

	         县(市、区）                 学校
	填报人：           联系电话：

	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	县（市区）
	工作单位
	任教学段
（学前、小学、初中、高中）
	任教学科
	参培项目
	联系电话
	备注

	　为便于各校报名，请用EXCEL表格填写。谢谢配合！！

   注：

1.上报截止时间为：2016年3月31日。

2.电子稿报送地址：岳阳市中小学教师发展中心 179571456@qq.com ，联系人：林 磊   18273015952  0730-8840352